

# WIADOMOŚCI LOKALNE

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

Stowarzyszenie  
Młodników  
Ziem  
Nowomiejskiej

nr 07/136

Lipiec 2010

ROK X

Cena 2,20 ISSN 1508-3446

## W NUMERZE:

### Festyn na „Kortach”

13 czerwca na nowomiejskich „Kortach” odbył się festyn rekreacyjno-sportowy dla mieszkańców gminy, a także „Gimnazjada” uczniów ZS im. Jana Henryka Dąbrowskiego.

*czytaj więcej na stronie 4*

### Mistrzostwa Świata RPA 2010 na boiskach „Orlik” w Chociczy

21 czerwca o godz. 18.00 odbyło się losowanie drużyn oraz grup eliminacyjnych.

*czytaj więcej na stronie 6*

### „Z podwórka na stadion”

UKS „Ziółka” Kłęka reprezentujący powiat średzki, zarówno dziewczyny jak i chłopcy (wzmocnieni pięcioma zawodnikami z finału powiatowego), zdobyli Mistrzostwo Wielkopolski w Turnieju Tymbarku „Z podwórka na stadion” w piłce nożnej i awansowali do półfinałów Mistrzostw Polski kategorii U-10.

*czytaj więcej na stronie 15*

### WYNIKI WYBORÓW PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ PRZEPROWADZONYCH W DNIU 20 CZERWCA I 4 LIPCA 2010 R. W GMINIE NOWE MIASTO NAD WARTĄ



*czytaj więcej na stronie 5*

### Powitanie lata i 20 – lecie powstania firmy BROMAST

W dniu 20 czerwca w Chociczy po raz dziewiętnasty zorganizowany został festyn. Tym razem okazją do jego zorganizowania był jubileusz 20 – lecia powstania firmy BROMAST i powitanie lata.

*czytaj więcej na stronie 8*

### Z problematyki współdziałania rolników

Poziom zorganizowania producentów rolnych jest niewątpliwie jedną ze słabszych stron naszego rolnictwa. Obecnie, gdy koniecznością staje się wzmocnienie pozycji rolnika, przede wszystkim w odniesieniu do jego sytuacji na rynku, znaczenia nabierają wszelkiego rodzaju prawne i pozaprawne formy współdziałania.

*czytaj więcej na stronie 13*

Nowości Biblioteki  
Publicznej Gminy  
Nowe Miasto oraz  
filii w Boguszynie



„Książka nierozdzielny towarzysz, przyjaciel bez interesu, domownik bez narzekania.”

/Ignacy Kraski/

LITERATURA MŁODZIEŻOWA

„Tędy do rajy” – Cathy Hopkins. To pierwsza książka z cyklu *Cynamonowa dziewczyna*. India Jane urodziła się w Indiach, a potem mieszkała w różnych krajach. Przyjaciele i liczni członkowie rodziny mówią na nią Cynamonowa Dziewczyna. Jej największym pragnieniem było zakończyć wreszcie podróże i mieć prawdziwy dom i gdy już wydawało się, że dobry los je spełni, jej ojciec znowu dostał korzystną pracę i podróże zaczęły się od nowa... Dalsze perypetie bohaterki w kolejnej książce pt. „*Nowy początek*”.  
Wydawnictwo Egmont

„Maskarada” – Melisy De la Cruz. Drugi tom cyklu „Błękitnokrwisici”. Po tragicznej śmierci Aggie Carondollet, Schuyler jedzie do Wenecji, by odnaleźć swego dziadka. Wierzy, że tylko on jest w stanie udzielić odpowiedzi na kluczowe pytanie – kto morduje kolejnych nieśmiertelnych?  
Wydawnictwo Jaguar

„Karolina XL zakochana” – Marty Fox. To dalszy ciąg przygód wrażliwej dziewczyny, która poszukuje zrozumienia dla swojej inności, naiwnego spojrzenia na świat i prawa do popełniania błędów. To powieść o przyjaźni, zakochaniu, a także o sposobach walki z przemocą.  
Wydawnictwo Akapit Press

„Dziewczyna z sąsiedztwa” – Laury Ellen Kennedy. Zaurczenie Eriki bratem jej przyjaciółki Sally okazuje się bardziej skomplikowane, niż mogła sobie wyobrazić. Zakochana z wzajemnością czuje się jak w siódmym niebie, ale gdy Sally powierza jej rodzinny sekret, Erika staje przed poważnym dylematem.  
Wydawnictwo Akapit Press

POWIEŚĆ OBYCZAJOWA

„Wyspa kobiet” – Teresy Ewy Opoki. Joanna, popularna kompozytorka i kobieta po przejściach, przenosi się na wieś. Kupuje zrujnowany pałac, remontuje go i wreszcie... jest szczęśliwa. Latem odwiedza ją siostrzenica z przyjaciółmi. Joanna z dużą zyczliwością wysłuchuje tajemnic młodych kobiet. Mimo woli staje się ich powierniczką, pocieszycielką, próbuje

udzielać wskazówek.  
Prószyński i S-ka

„Dziewczyna w złotych majtkach” – Juana Marsa. Luys Forest, szacowny pisarz reżimu Franco, resztkę życia postanawia spędzić w zaciszu nadmorskiej posiadłości, poświęcając się spisywaniu wspomnień i kreowaniu swego bohatera mity. Nieoczekiwanie błoga samotność zakłóca przybycie szalonej Marianny.  
Wydawnictwo Znak

„Wszystko, czego nie zdążyliśmy powiedzieć” – Marca Levy. Kolejna książka tego autora, romantyczna komedia z lekką sensacyjną fabułą, szczyptą magii i miłości, dla której czas nie jest przeszkodą.  
Wydawnictwo Albatros

„Sprawy serca” – Daniele Steel. Wybitna fotografka Hope Dunne jest w szczytu sławy. Prowadzi spokojne życie w pięknym apartamencie w SoHo. Nie szuka przygód ani związków z mężczyznami. Świat, który ogląda przez obiektyw swojego aparatu, jest pełen harmonii i spokoju. W jej życiu jednak nieoczekiwanie pojawia się Finn O’Neill, sławny pisarz i ciepły, pełen chłopięcego wdzięku człowiek, który zdobywa jej serce. Wkrótce okazuje się, że obsesyjnie zakochana Hope wpada w sidła psychopaty.  
Wydawnictwo Świat Książki

POWIEŚCI SENSACYJNO-KRYMINALNE

„Złodziej tożsamości” – Ericy Szindler. Mary Catherine Riggio przeżywa fatalny okres. Jej narzeczony ginie w tajemniczych okolicznościach tuż po uroczystym przyjęciu zaręczynowym. Wkrótce zostaje zaryzykowane także jej kuzyn Tommy. Liczba ofiar wzrasta w zaskakującym tempie, a byłokultowy styl autorki utrzymuje czytelnika w ciągłym napięciu.  
Wydawnictwo G+J Książki

„Martwy punkt” – Izabeli Szole. Neurotyczna policjantka Anna Hwetrud, podwójnie samotna, opuszczona przez syna i swego partnera z komendy, zmaga się z niezaleczonymi traumami po ostatniej sprawie. Gdy rozwikłanie nowej utknie w martwym punkcie, rozwiązaniem przyjdzie zupełnie niespodziewanie. Pomocne okażą się dawne znajomości...  
Wydawnictwo Nowy Świat

„Czarna lista” – Aleksandry Marininej. Gdy w czarnomorskim kurciewie

w najgorszej sytuacji przygotowania do gali festiwalu filmowego, kandydatka do głównej nagrody zostaje zamordowana. W sprawę, mimo nieprzychylności lokalnej milicji, angażuje się podpułkownik Władysław Stasow z Moskwy, który wraz z córką spędza wakacje nad morzem.  
Wydawnictwo WAB

„Eremanta” – Joanny Skalskiej. Co łączy współczesna Anglia i skrytą wśród gór przeklętą wioskę w nieznanym kraju? Co wspólnego mają tajemnicza książka, odwołająca w hiszpańskim akwariarce, i zakurzone listy, opowiadające o spotkaniu sprzed lat?  
Wydawnictwo Powergraph

LITERATURA POPULARNO-NAUKOWA

„Moja Wielkopolska” – Zdzisława Urbaniaka. To pierwsza część wspomnień autora, który urodził się w Brzostowie niedaleko Nakła nad Notecią. Dlatego poświęcona jest wspomnieniom życia codziennego, stosunkom społecznym panującym wówczas w małej miejscowości, w tym relacje pomiędzy ludnością polską a niemiecką.  
Instytut Pamiątki Narodowej

„Smoleńsk: 10 kwietnia 2010” – Piotra Kraśki. To opowieść o dokładnym zaplanowanym dniu, który nigdy się tuż nie wydarzył. O tym, co działo się tuż po katastrofie. O wciąż zadawanym pytaniu: Jak to możliwe?  
Wydawnictwo G+J Książki

„Opamiętaj swój metabolizm” – Jillian Michaels i Marisli van Aalst. Książka zawiera prosty trykotajowy plan, który aktywizuje hormony sprzyjające odchudzaniu oraz powstrzymuje działanie hormonów powodujących magazynowanie tłuszczu. Dzięki tej lekturze nauczysz się jak uścisować substancje antycykliczne, wprowadzając do swojej diety pokarmy nieprzetworzone czy równowagę poziom hormonów.  
Wydawnictwo Laurum

„Klasyczne koronki szydłkowe” – Inspirujące wzory i projekty. Proste, nowoczesne i oryginalne – te słowa najlepiej opisują przedstawione w książce projekty koronek: biżuterie i obrusy, wykończenia brzołów, zdobienie serwet i serwetek, pościeli, ręczników i fartusków.  
Wydawnictwo RM

oprac. Maria Tomczak

**GOK GMINNY OŚRODEK KULTURY Nowe Miasto**  
63-040 Nowe Miasto nad Wartą, ul. Poznańska 8a, tel. 061 287-41-56, 603

Plan tygodniowy: lipiec – sierpień

Poniedziałek	godz. 10.00 – 13.00	zajęcia świetlicowe (warcaby, szachy, tenis, gra pilkarska, gry planszowe)
Wtorek	godz. 10.00 – 13.00	zajęcia świetlicowe (warcaby, szachy, tenis, gra pilkarska, gry planszowe)
Środa	godz. 10.00 – 13.00	zajęcia świetlicowe (warcaby, szachy, tenis, gra pilkarska, gry planszowe)
Czwartek	godz. 10.00 – 13.00	zajęcia świetlicowe (przygotowanie do turniejów) warsztaty plastyczne (w wyznaczone dni planu imprez malarskich)
Piątek	godz. 10.00 – 13.00	zajęcia świetlicowe (przygotowanie do turniejów)
	godz. 16.00 – 19.00	turnieje wakacyjne

Wyjazdy do Cinema-City w Poznaniu:

7 lipca i 18 sierpnia (zapisy w biurze GOK-u, grupa min. 35 osób odpłatnie (bilet + przejazd) 26 zł.

Turnieje wakacyjne dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych:

- turniej warcabyowy - 9 i 16 lipca
- turniej szachowy - 23 i 30 lipca
- turniej tenisowy - 6 i 13 sierpnia

Plenery malarskie:

- plener malarski dla dzieci i młodzieży: - 15 i 22 lipca oraz 12 i 19 sierpnia godz. 15.00-17.00 przy GOK

Główne imprezy letnie:

- 3 lipca - „Festyn Środowiskowy” – w Klece
- 4 lipca - „Festyn Rodzinny – Powitanie lata” w Chwałęcinie
- 30 lipca - Turniej Drużyn Zakładowych na stadionie w Klece
- 15 sierpnia - Maraton MTB - start i meta w Hermanowie
- 29 sierpnia - Dożynki Gminne w Chocieczu

Imprezy dodatkowe - po okazaniu się plakatu.

ZAPRASZA

# OD REDAKCJI

Drodzy Czytelnicy!

W lipcowym wydaniu prezentujemy Państwu **WYNIKI WYBORÓW PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ PRZEPROWADZONYCH W DNIU 20 CZERWCA I 4 LIPCA 2010 R. W GMINIE NOWE MIASTO NAD WARTĄ.**

Zapraszamy do zapoznania się z planem wakacyjnym GOK-u. Zachęcamy do artykułów o festynie na „Kortach”, Powitania lata z Bromastem i innych.

Życzymy udanych i przede wszystkim bezpiecznych wakacji!:-)

Julia Rzepka  
redaktor naczelna



Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich  
w imieniu Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
**na wniosek**  
**Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania**  
**„Zaścianek” w Żerkowie**

informuje o możliwości składania za pośrednictwem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Zaścianek” w Żerkowie wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania 4.1/413 –  
**Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju, t.j. na:**

operacje, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi, tzw. **małych projektów**

– termin składania wniosków: **od 12 lipca do 30 lipca 2010 r.**

– limit dostępnych środków: 121.000,00 PLN

### **Miejsce i tryb składania wniosków:**

Wnioski należy składać bezpośrednio w biurze **Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Zaścianek” w Żerkowie, ul. Rynek 7 E, 63-210 Żerków,**  
od poniedziałku do piątku, w godz.: 10:00-16:00

**Szczegółowe informacje** dotyczące naboru, w tym kryteria wyboru operacji i wykaz niezbędnych dokumentów wraz z formularzem wniosku o przyznanie pomocy, dostępne są **na stronie internetowej LGD: [www.zascianek.org.pl](http://www.zascianek.org.pl)** oraz w biurze LGD, a także w siedzibie Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz na stronie internetowej Programu: [www.prow.umww.pl](http://www.prow.umww.pl).

Dodatkowo informacji udzielają:

Jacek Naumienko, tel.: 062 740 20 40

Jakub Antkowiak, tel.: 062 740 20 40

# Festyn na „Kortach”

**13 czerwca na nowomiejskich „Kortach” odbył się festyn rekreacyjno-sportowy dla mieszkańców gminy, a także „Gimnazjada” uczniów ZS im. Jana Henryka Dąbrowskiego.**

Około godziny 14:00 na miejscu spotkania pojawiło się wiele osób uczących się w nowomiejskim gimnazjum, by móc wziąć udział w przygotowanych konkurencjach oraz walczyć o Puchar Dyrektora, który zostaje przyznawany najlepszym. Imprezę otwarł pokaz tańca nowoczesnego w wykonaniu dziewczyn ze szkolnej sekcji tańca „Luz”, która posiada II miejsce w powiecie średzkim. Zawodnicy z wszystkich klas rywalizowali w 7 kategoriach (rzut piłką lekarską, tor przeszkód, skakanka, skok wzwyż, indywidualne rzuty do kosza, „zonglerka” piłką nożną i podbicia piłką siatkową).

**Puchar Dyrektora zdobyła klasa II c, II miejsce klasa III a, natomiast III miejsce klasa III c.** Na koniec uczniowie z gimnazjum oraz uczniowie z Francji (którzy obecnie są na wymianie szkolnej) konkurowali ze sobą, przeciągając linę. Towarzyszyło temu dużo śmiechu i radości.

Wszystko potrakotowano jako zabawę, nie wyłaniając jednoznacznie zwycięzców. Zostały rozegrane również mecze tenisa ziemnego. W kategorii młodzieżowej zwyciężył **Mateusz Rurek**, natomiast w spotkaniu seniorów **Józef Janicki**.

Około godziny 16:00 rozpoczął się festyn rekreacyjno-sportowy, organizowany rokrocznie przez działające w Nowym Mieście Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej. Tutaj rywalizacja toczyła się w większym gronie zainteresowanych. Młodsze dzieci mogły wziąć udział w zabawach sportowych oraz malowaniu rączek. Podczas trwania imprezy na wszystkich czekały potrawy z grilla oraz mini-sklepik przygotowany przez p. Śmigłaków. Jedną z atrakcji była także loteria fantowa, nad którą czuwała Adela Nowicka wraz z Erykiem Wojniczem oraz Tomaszem Stillierem. Największe emocje budziło przeciąganie liny, mecze trójek koszykarskich i rozgrywka w piłkę ręczną. Podczas przerwy tej rywalizacji mogliśmy jeszcze raz obejrzeć prezentację tańca nowoczesnego, tym razem w wykonaniu grupy tanecznej „ElToro”. Mieszkańcy mogli także spróbować swoich sił w różnych konkurencjach podzielonych na kategorie wiekowe m. in. skoku w dal, rzutów do kosza lub pchnięciu kulą. Każda kategoria została oceniona i wyłoniono zwycięzców, którzy otrzymali nagrody rzeczowe. Konferansjerem imprezy była Magdalena Florczak.

**Pchnięcie kulą kobiet:** 1. Aleksandra Zaradna, 2. Zoe Le Bonniec, 3. Albane Gulloux.

**Pchnięcie kulą mężczyzn:** 1. Zbigniew Jańczak, 2. Krystian Wolny, 3. Wojciech Kaźmierczak.

**Skakanka:** 1. Zofia Łuczak, 2. Angelika Niemier, 3. Sandra Poprawska.

**Rzuty do kosza dzieci:** 1. Kuba Idziaszek, 2. Jan Mizerka, 3. Marcin Michalski.

**Rzuty do kosza dorośli:** 1. Robert Tomczak, 2. Tomasz Wdowczyk, 3. Albert Ostrowski.

**Skok w dal kobiet:** 1. Aleksandra Zaradna, 2. Kornelia Czeszyk, 3. Emilia Krajewska.

**Skok w dal mężczyzn:** 1. Waldemar Gołębiak, 2. Tomasz Lipiecki, 3. Oktawian Guszczak.

**Podnoszenie ciężarka o masie 17,5 kg (powyżej 75 kg):** 1. Henryk Lisiecki, 3. Jacek Gołębiak.

**Podnoszenie ciężarka o masie 17,5 kg (poniżej 75 kg):** 1. Waldemar Gołębiak, 2. Adam Kowalewski, 3. Daniel Gniewowski.

**Strzelanie z wiatrówki:** 1. Lech Mazurkiewicz, 2. Wojciech Mazurkiewicz, 3. Mikołaj Bogaczyński.

**Przeciąganie liny chłopcy:** Zespół w składzie: Bartosz Król, Dawid Zgoliński, Mateusz Rurek, Wojciech Górnas.

**Przeciąganie liny dziewczyny:** Zespół w składzie: Aleksandra Zaradna, Judyta Pasternak, Alicja Sobczak, Emilia Krajewska.

**Przeciąganie liny kobiety:** Zespół „Żony” Julia Rzepka, Kaja Kielbowska, Katarzyna Konieczna, Maria Szarf.

**Przeciąganie liny mężczyźni:** Zespół „Mężowie” Bartosz Rzepka, Marcin Kielbowski, Adrian Konieczny, Tomasz Szarf.

Mecz piłki ręcznej wygrała drużyna „OldBoys”.

Mecz trójek koszykarskich wygrała drużyna „Riwal” w składzie: Piotr Czeszyk, Krzysztof Szczotka, Maciej Przybył.

Dagmara Świerkowska



# WYNIKI WYBORÓW PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ PRZEPROWADZONYCH W DNIU 20 CZERWCA I 4 LIPCA 2010 R. W GMINIE NOWE MIASTO NAD WARTĄ

ZESTAWIENIE WYNIKÓW WYBORÓW PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ PRZEPROWADZONYCH W DNIU 20 CZERWCA 2010 R.

## NR OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

	BOGUSZYN	KLĘKA	KOLNICZKI	NOWE MIASTO	CHOCICZA	RAZEM
L. UPRAWNIONYCH	1409	1680	1049	1487	1455	7070
L. KART OTRZYMANÝCH	1284	1522	964	1364	1360	6494
L. KART WYDANYCH	710	735	488	852	703	3488
L. KART NIETYKORZYSTANYCH	574	787	476	512	657	3008
L. KART WYJĘTYCH Z URNY	710	735	488	852	703	3488
L. GŁOSÓW NIEWAŻNYCH	5	5	3	1	1	15
L. GŁOSÓW WAŻNYCH	705	730	485	851	702	3473
FREKWENCJA	50,39%	43,75	46,53%	57,30%	48,65%	49,34%

### LICZBA GŁOSÓW ODDANYCH NA POSZCZEGÓLNYCH KANDYDATÓW

RAZEM

WYNIK  
W %

	0	3	0	7	3	13	0,37%
JUREK MAREK	0	3	0	7	3	13	0,37%
KACZYŃSKI JAROSŁAW ALEKSANDER	235	195	184	188	215	1017	29,28%
KOMOROWSKI BRONISŁAW MARIA	262	304	126	461	284	1437	41,38%
KORWIŃ-MIKKE JANUSZ RYSZARD	11	10	1	20	22	64	1,84%
LEPPER ANDRZEJ ZBIGNIEW	22	13	35	11	10	91	2,62%
MORAWIECKI KORNEŁ ANDRZEJ	0	1	0	2	2	5	0,14%
NAPIERAŁSKI GRZEGORZ BERNARD	150	162	96	129	148	683	19,67%
OLECHOWSKI ANDRZEJ MARIAN	8	6	4	15	12	45	1,30%
PAWLAK WALDEMAR	15	33	38	17	8	111	3,20%
ZIĘTEK BOGUSŁAW ZBIGNIEW	2	3	1	1	0	7	0,20%

ZESTAWIENIE WYNIKÓW WYBORÓW PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ PRZEPROWADZONYCH W DNIU 4 LIPCA 2010 R.

## NR OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

	BOGUSZYN	KLĘKA	KOLNICZKI	NOWE MIASTO	CHOCICZA
L. UPRAWNIONYCH	1404	1684	1047	1467	1431
L. KART OTRZYMANÝCH	1281	1527	960	1382	1377
L. KART WYDANYCH	646	670	467	822	665
L. KART NIETYKORZYSTANYCH	635	858	493	560	712
L. KART WYJĘTYCH Z URNY	646	670	467	822	665
L. GŁOSÓW WAŻNYCH	637	661	460	815	660
L. GŁOSÓW NIEWAŻNYCH	9	8	7	7	5

### LICZBA GŁOSÓW ODDANYCH NA POSZCZEGÓLNYCH KANDYDATÓW

RAZEM

KACZYŃSKI JAROSŁAW ALEKSANDER	334	269	289	263	321	1476
KOMOROWSKI BRONISŁAW MARIA	303	392	171	552	339	1757

# Mistrzostwa Świata RPA 2010 na boiskach „Orlik” w Chociczy

21 czerwca o godz. 18.00 odbyło się losowanie drużyn oraz grup eliminacyjnych (o naborze drużyn informowaliśmy w poprzednim wydaniu WL). Do turnieju zgłosiło się 10 zespołów, które przybrały nazwy reprezentacji, które biorą udział w Mistrzostwach Świata. Kapitanowie drużyn w obecności Dyrektora Zespołu Szkół w Chociczy Romana Jeziornego oraz organizatora Marcina Wojtczaka wylosowali grupy:

Grupa A: USA, Argentyna, Meksyk, Szwajcaria, Słowacja

Grupa B: Słowenia, Ghana, Honduras, Paragwaj, Korea Pd.

Mecze w grupach zostały rozegrane w systemie każdy z każdym. Dwie najlepsze drużyny z każdej grupy awansowały do półfinału. Z grupy A awans uzyskały Meksyk i Argentyna, natomiast z grupy B Ghana i Honduras. Półfinały zostaną rozegrane na krzyż 11 lipca o godz. 13.00 Meksyk – Honduras oraz 11 lipca o godz. 13.45 Argentyna – Ghana. Mecze o III miejsce zostanie rozegrany 11 lipca o 14.30, finał tego samego dnia o 15.15. Zapraszamy wszystkich 11.07 2010 r. do dopingowania drużyn.

Marcin Wojtczak

## Grupa A

NR	DRUŻYNA	IŁOŚĆ MECZY	PUNKTY	BRAMKI
1	MEKSYK	4	12	16-7
2	ARGENTYNA	4	7	11-8
3	SŁOWACJA	4	6	8-10
4	SZWAJCARIA	4	4	12-12
5	USA	4	0	7-17

USA – ARGENTYNA 2 : 6 (2:3)  
 MEKSYK – SZWAJCARIA 4 : 3 (2:0)  
 USA – MEKSYK 3 : 4 (1:3)  
 ARGENTYNA – SŁOWACJA 3 : 0 (2:0)  
 USA – SŁOWACJA 0 : 3 (0:1)  
 ARGENTYNA – MEKSYK 0 : 4 (0:3)  
 SZWAJCARIA – SŁOWACJA 3 : 4 (2:0)  
 USA – SZWAJCARIA 2 : 4 (2:2)  
 ARGENTYNA – SZWAJCARIA 2 : 2 (1:2)  
 SŁOWACJA – MEKSYK 1 : 4 (1:1)

## Grupa B

NR	DRUŻYNA	IŁOŚĆ MECZY	PUNKTY	BRAMKI
1	GHANA	4	9	17-4
2	HONDURAS	4	8	13-9
3	KOREA PD.	4	7	12-9
4	SŁOWENIA	4	4	11-13
5	PARAGWAJ	4	0	8-26

SŁOWANIA – GHANA 0 : 3 walkover  
 HONDURAS – PARAGWAJ 3 : 2 (2:0)  
 GHANA – HONDURAS 1 : 4 (0:2)  
 SŁOWENIA – HONDURAS 4 : 4 (1:2)  
 GHANA – KOREA PD. 3 : 0 (1:0)  
 SŁOWENIA – KOREA PD. 1 : 3 (1-2)  
 PARAGWAJ – KOREA PD. 3 : 7 (1:2)  
 SŁOWENIA – PARAGWAJ 6 : 3 (3:1)  
 GHANA – PARAGWAJ 10:0 (4:0)  
 HONDURAS – KOREA PD. 2:2 (0:2)



# Lednica 2010

5 czerwca po raz XIV odbyło się Ogólnopolskie Spotkanie Młodych nad jeziorem Lednickim.

Temat tegorocznego spotkania dotyczył kobiety jako daru i tajemnicy. Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali książkę oraz audiobook *Eros et iuventus* – autorstwa dr W. Półtawskiej oraz symbol słodczy kobiecej - słoiczek miodu. Spotkania młodzieży pod Bramą Rybą łączą młodych ludzi wyznających wiarę w Jezusa Chrystusa, którzy przyjeżdżają na nie z całej Polski. Podczas całodziennego skupienia na polach lednickich, młodzież oddaje hołd Bogu poprzez śpiew, taniec, osobistą modlitwę a także wspólną eucharystię. Podczas spotkania miał miejsce także chrzest tulipana JP II oraz skok spadochroniarzy, któremu towarzyszyła modlitwa za ojczyznę i tragicznie zmarłych pod Smoleńskiem i w Katyniu. Były także wykłady teologów o archetypach

kobiety oraz przedstawienie sylwetek kobiet, które poszły za Chrystusem. W tym roku młodzi ludzie mogli wysłuchać przesłania Ojca Świętego Benedykta XVI oraz matki ks. Jerzego Popiełuszki. Trudno powiedzieć, co jest najważniejsze podczas tego spotkania, jednak większość twierdzi, że przypięczeniem obecności w Lednicy jest przejście przez Bramę Rybę, które zwykle odbywa się po północy. Tegorocznemu przejściu towarzyszyły rozdawanie tulipanów. Młodzież z nowomiejskiej szkoły wróciła zmęczona po całodziennym czuwaniu w niedzielny poranek. XV Ogólnopolskie Spotkanie Młodych, odbędzie się 4 czerwca 2011 roku. Uczestnicy będą rozważać temat „Jan Paweł Wielki – Świętym”.

Dagmara Świerkowska

## Sukcesy, sukcesy...

Tym razem trójka uczniów Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Chociczy, o sukcesach których informowaliśmy w numerze kwietniowym 2010 r. WL, wykazała się niespotykaną wiedzą i umiejętnościami podczas finału XIV Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce – etap wojewódzki.

Cała trójka – a są to: Klaudyna i Miranda Czubaj z kl.VI oraz Piotr Tomaszewski z kl.V została finalistą tego konkursu – mało tego – wszyscy zostali też LAUREATAMI zdobywając ponad 90% wymaganej liczby punktów (w dwóch przypadkach było to 100%). Nasi eksperci od Wielkopolski to jedyni z terenu naszej gminy. Znaleźli się też w doborowej stawce 5 najlepszych

w powiecie średzkim. Etap wojewódzki odbył się w Śremie 10 maja 2010 r., natomiast uroczyste wręczenie nagród

Kuratora Oświaty w Poznaniu, a także Prezesa Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski (16.06.2010 r.). Ucznio-

go Kuratora Oświaty w Poznaniu oraz przedstawicieli urzędu marszałkowskiego i Prezesa Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski z nauczycielami, którzy przygotowali uczniów do konkursu (był wśród nich także Roman Jeziorny, nauczyciel historii i dyrektor Zespołu Szkół w Chociczy). Nauczycielom wręczono dyplomy oraz cenne nagrody. Zasłużone gratulacje należą się laureatom oraz całemu Zespołowi Szkół w Chociczy. Warto zaznaczyć, że jest to drugi sukces tej miary (w roku ubiegłym szkoła miała czterech laureatów) w dotychczasowych edycjach konkursu. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Chociczy w konkursach wiedzy o Wielkopolsce brali udział już trzykrotnie.

M.J.R.



w Gołańczy (powiat wągrowiecki) w obecności przedstawiciela Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz przedstawiciela Wielkopolskiego

wie oprócz dyplomów otrzymali plecaki, książki podróżnicze, MP-3 bądź zegarki. Uroczystość została poprzedzona spotkaniem Wielkopolskie-

# Powitanie lata i 20 – lecie powstania firmy BROMAST

**W dniu 20 czerwca w Chociczy po raz dziewiętnasty zorganizowany został festyn. Tym razem okazją do jego zorganizowania był jubileusz 20 – lecia powstania firmy BROMAST i powitanie lata.**

Festyn rozpoczął się o godz. 15:00 konkursami dla dzieci. Nagrodami były zabawki i słodczyce. Konkursy cieszyły się dużym zainteresowaniem dzieci tych małych i tych nieco większych. Quizy były przeplatane występami zespołu tanecznego z gimnazjum w Chociczy, solistów ze Środy i laureatów konkursu piosenki przedszkolnej z Nowego Miasta. O 16.30 nastąpiło oficjalne otwarcie festynu. Sołtys Wincenty Pawelczyk przedstawił historię firmy oraz powitał mamę pani Bronisławy, rodziców i brata pana Marka oraz zaproszonych gości: wójta gminy Aleksandra Podemskiego, sekretarza gminy

Gabrięle Kosmala, przewodniczącego Rady Gminy Janusza Janickiego, ks. Grzegorza Przybysza, proboszcza parafii Chocicza, dyrektora GOK-u w Nowym Mieście Macieja Kuderczaka, Daniela Trzebińskiego - przedstawiciela firmy EKO – eks-

ploatacja Konin, Zygmunta Piaseckiego ze średzkiego Domu Kultury, który poprowadził imprezę. Wręczył właścicielom firmy portrety wykonane przez p. Jaśkowiaka ze Środy. Z okazji jubileuszu Zygmunta Piasecki napisał piosenkę dla Państwa Stiller, którą zaprezentował wraz z Agatą Bugaj. Piosenka została nagrana na płytę, którą wręczono państwu Stillerom. Następnie pracownicy firmy wręczyli jej właścicielom wielki tort i piękne storczyki.

Festyn uświetniła swym występem Magda Duracka i grecka grupa Dymitris Zorbas. Bardzo miłym gestem ze strony artystów było wpisanie do kroniki sołeckiej dedykacji i podziękowania za zaproszenie na festyn oraz obietnica następnego

przyjazdu, gdyż występ został przyjęty z dużym entuzjazmem.

Jak zwykle na festynie nie mogło zabraknąć atrakcji: był więc dmuchany zamek, zjeżdżalnia, trampoliny, przejażdżki w siodle i bryczką. Dzieciom bardzo spodobał się szczudlarze, którzy zabawiali je i rozdawali cukierki. Wszystkie dzieci zostały obdarowane lodami przez właściciela lodów z automatu Krzysztofa Kmiecika. Dorośli mogli spróbować swych sił w strzelaniu z wiatrówek. W decydującym rozstrzygnięciu zwycięzca otrzymał puchar ufundowany przez prezesa BROMASTU,

a za II miejsce ufundowany przez sołtysa.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się jak zwykle loteria fantowa. Wszystkie losy zostały szybko sprzedane, gdyż każdy los wygrał, a nagrody były atrakcyjne. Państwo Stiller ufundowa-

li główną nagrodę – grill elektryczny, pozostałe nagrody zakupiła rada sołeczka. Po rozlosowaniu głównych nagród i wylicytowaniu świni, rozpoczęła się zabawa taneczna, do tańca przygrywał zespół „ALEX”. Jednak najwięcej emocji wzbudził pokaz ogni sztucznych z podkładem muzycznym. W festynie uczestniczyło kilka tysięcy osób, co świadczy o tym, że społeczność wiejska oczekuje takiej rozrywki.

Sołtys i Rada Sołeczka składają serdeczne podziękowania głównemu sponsorowi festynu Bronisławie i Markowi Stillerom, wszystkim pozostałym sponsorom oraz osobom, które jak zwykle pomagają bezinteresownie w organizowaniu imprez. W.P.





## DZIEKUJEMY:

1. Czesławowi Kuźniackiemu Gospodarstwo Rolne Sp. z o.o.,
2. Romanowi Michalskiemu, Gospodarstwo Rolne - Drobiarstwo,
3. Mariuszowi Pachurze, Firma Drobiarska,
4. Wiesławowi Rybarczykowi, „ALWOROL” Wolica Nowa,
5. Tadeuszowi Siejakowi, Market Mini, Chocicza,
6. Dariuszowi Bosiackiemu, „Lewiatan” Chocicza,
7. Bogdanowi Sopniewskiemu, firma JARDREW Jarocin, Golina,
8. Krzysztofowi Jakóbczakowi, Systemy Wagowe, Nowe Miasto,
9. Kazimierzowi Kordylasińskiemu AUTO- ACORD, Nowe Miasto,
10. Państwu Jańczakom, Firma „Riwal” Nowe Miasto.
11. Dorocie Andrzejewskiej, „Doria” Skład Towarów Masowych, Utrata,
12. Krzysztofowi Kmiecniakowi, Lody z automatu, Chocicza,
13. Państwu Nalewajkom, Firma „Dziobek”,
14. Zbigniewowi Zawadzkiemu, Firma Ubezpieczeniowa,
15. Januszowi Raneckiemu,

## Biblioterapia – przedszkolaki

„Smutek smuci się okrutnie i wygląda coraz smutniej” – pod takim tytułem odbyły się zajęcia biblioterapeutyczne w Bibliotece Publicznej Gminy Nowe Miasto nad Wartą dla dzieci z nowomiejskiej „zerówki”. Celem zajęć było kształtowanie umiejętności rozpoznawania uczucia smutku, określanie jego powodów, skutków, rozwijania umiejętności radzenia sobie ze smutkiem.

Z emocjami musi radzić sobie każdy-mały, duży; dorosły, dziecko; mężczyzna, kobieta, jednak o ile dorosłemu łatwiej jest rozpoznać pewne uczucia, o tyle dziecko ma z tym trudności, gdyż z niektórymi uczuciami spotyka się po raz pierwszy. Dzieci poprzez zabawę odgadywały emocje koleżanek i kolegów, nazywały je oraz wyrażały uczucia własnym ciałem. Do opisu uczuć wykorzystano również barwy, które odzwierciedlały smutek. Dzięki takim zabawom, dzieciom łatwiej było zrozumieć, że smutek, tak samo jak radość jest potrzebnym uczuciem, zupełnie naturalnym, które

może odczuwać każdy. Stworzone podczas zajęć prace plastyczne stały się narzędziem do realizacji zadania, które polegało na opowiadaniu sytuacji, w których odczuwa się smutek, wymienianiu własnych doświadczeń.

Uczestnicy - bardzo zadowoleni z zajęć - oswojeni ze smutkiem, będą już wiedzieli, że nie taki on straszny, jak niektórzy przedstawili go w swoich pracach plastycznych:-) K.P.





\* 26 maja mieszkanka Boguszyna zgłosiła kradzież telefonu komórkowego firmy Sony Ericsson. Sprawę prowadzą funkcjonariusze policji w Nowym Mieście.

\* 1 czerwca o godzinie 7:00 na ul. Śremskiej w Nowym Mieście kierujący Seicento doprowadził do zderzenia z samochodem Renault. Sprawcę kolizji ukarano mandatem karnym w wysokości 200 zł.

\* 7 czerwca o godzinie 21:20 w Nowym Mieście został zatrzymany nietrzeźwy rowerzysta. Po zbadaniu u kierującego stwierdzono 2,84 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Sprawę prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Środzie.

\* 10 czerwca o godzinie 12:45 w Wo-

licy Pustej kierowca Renault Laguna w wyniku nie zachowania bezpiecznej odległości między pojazdami, uderzył w tył samochodu Ford Focus. W wyniku tego uderzenia kierowca Forda uderzył przodem w samochód Ford Mondeo. Sprawcę kolizji ukarano mandatem karnym w wysokości 300 zł.

\* 15 czerwca o godzinie 20:20 w Michałowie doszło do zdarzenia drogowego, w którym dziecko zostało przygniecione przez ciągnik rolniczy. W wyniku odniesionych obrażeń ciała dziecko zmarło w szpitalu. Sprawca w stanie nietrzeźwym - 1,02 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Sprawę prowadzi KPP Środa.

\* 17 czerwca zgłoszono kradzież saszetki z dokumentami i dwoma telefonami komórkowymi. W trakcie prowadzenia czynności w tej sprawie przez funkcjonariuszy Środy Wlkp. i Nowego Miasta ustalono sprawców kradzieży i odzyskano mienie.

## Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

### Zgony:

Leon Szymendera, Kruczyn, 1917 r.  
Sylwester Fietz, Nowe Miasto nad Wartą, 1919 r.

Krystyna Świt, Utrata, 1956 r.  
Józef Paszkiewicz, Nowe Miasto nad Wartą, 1934 r.

Zdzisław Kubiak, Dębno, 1953 r.  
Jan Śmieczak Nowe Miasto nad Wartą, 1929 r.

### Śluby:

5 czerwca 2010 – Sebastian Bąk – Kruczynek i Sylwia Stiller – Boguszyn

5 czerwca 2010 – Karol Bierła – Boguszyn i Agnieszka Piasecka - Boguszyn

19 czerwca 2010 - Piotr Kominek – Chromiec i Julita Walenciak – Rogusko

26 czerwca 2010 – Łukasz Szych – Dąbrowa Górnicza i Dominika Dobroszczyk – Chocicza

26 czerwca 2010 – Błażej Grobelny – Mchy i Angelika Marcinkowska – Kolniczki

**Zaopiekuję się dzieckiem lub osobą starszą, tel. 781412121 – proszę dzwonić po godz.18:00.**

**Sołtys Nowego Miasta wraz z mieszkańcami ul. Piaski składa podziękowanie właścicielom firm:  
Verkap Plus Sp. z o. o., PPHU MAR-PIEK Piotr Kowalewski, p. wójtowi, p. Roguszcza-kowi, strażakom i wszystkim innym osobom poma-**

# Cyrk w „Stokrotce”!

Przedszkole „Stokrotka” w Nowym Mieście na zakończenie roku zorganizowało wielkie widowisko cyrkowe! Występującymi były oczywiście dzieci uczęszczające do przedszkola, które zachwyciły swymi popisami. Licznie zebrana rodzina, która podziwiała przedszkolaków siedząc na kocach (impreza miała charakter piknikowy), niejednokrotnie pokładała się ze śmiechu widząc popisy naszych akrobatów. Były występy figurowe, skoczne, taneczne i wiele innych atrakcji! Dzieci poprzebierały się za klauny, pajace, baletnice, niedźwiadki itd. W pewnym momencie czarodziej Filip oczarował całą widownię swym popisem. Nie zabrakło cudnie wyśpiewanych piosenek



i tanecznego korowodu.

Starszaki pożegnały wszystkich pracowników przedszkola, pięknie podziękowały za trud włożony w ich wychowanie i obdarowały kwiatkami wszystkie

panie nauczycielki oraz obsługę placówki.

Podczas imprezy zebrani bardzo chętnie udali się na poczęstunek (drożdżowe ciasto i napoje). Wielkie zainteresowanie wzbudziła loteria, której losy rozeszły się w mgnieniu oka! Nad organizacją imprezy czuwali pracownicy przedszkola oraz komitet rodzicielski.

Dzieci na pożegnanie otrzymały fantastyczne okulary do pływania wraz z wesołym wierszykiem:-)

J.Rz.

## Ortografia na medal

W dniach 08 i 09 czerwca 2010 roku w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście nad Wartą odbył się finał konkursu ortograficznego pt: „Ortografia na medal”.

Organizatorem konkursu była Biblioteka Publiczna Gminy. Konkurs podzielony został na dwie kategorie wiekowe. Pierwsza - to uczniowie klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, druga - uczniowie szkół podstawowych. Ze względu na duże zainteresowanie konkursem gimnazjalistów potrzebne

było przeprowadzenie eliminacji szkolnych. Tak w Gimnazjum w Chociczycy jak i w Nowym Mieście przeprowadzony został test, który wyłonił ścisłych finalistów. W finale wzięło łącznie 37 uczniów w tym 15 gimnazjalistów z Nowego Miasta, 14 z Chociczycy oraz 8 uczniów

technikum. W kategorii szkół podstawowych wzięło udział 29 uczniów. Uczniowie mieli za zadanie napisać krótkie dyktando oraz rozwiązać przygotowany test. Uczestników oceniano jury

złożone z pracowników biblioteki oraz nauczycieli języka polskiego z poszczególnych szkół. W kategorii klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych nagrodzeni zostali:

I miejsce - Marzena Mikołajczak, II miejsce - Magdalena

Graczyk i Krzysztof Kuderzack, III miejsce - Małgorzata Żak.

W kategorii szkół podstawowych: I miejsce - Miranda Czubaj i Milena Piasecka, II miejsce - Agnieszka Roszyk, III miejsce - Klaudia Kolendowicz, Katarzyna Krzywosądzka, Piotr Tomaszewski i Artur Żak.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

M.T.

# KSIĄŻKA MOIM PRZYJACIELEM

O tym, że książka jest przyjacielem człowieka powinien wiedzieć każdy z nas. Potrafi rozweselić, kiedy jesteśmy smutni, zabierze nas w dalekie podróże, pokaże, że nie jesteśmy sami z naszymi problemami.

Rozbudzenie u dzieci zainteresowań czytelniczych jest jednym z najważniejszych zadań edukacyjnych. Pierwsze kontakty z książką pojawiają się najczęściej w domu i polegają na oglądaniu ilustracji oraz na słuchaniu tekstu czytanego przez rodziców. W tym celu dnia 21 czerwca 2010 r. w Oddziale dla Dzieci przy Bibliotece Publicznej Gminy w Nowym Mieście n/ Wartą odbył się konkurs czytelniczy pt. Książka moim przyjacielem. Do konkursu zaproszone zostały dzieci z „zerówki” uczęszczającej do Przedszkola „Stokrotka”.

Konkurs rozpoczął się podziałem całej grupy na cztery rywalizujące ze sobą zespoły: drużyna Franklina, Reksia, Pinokia i Kubusia Puchatka. Każda grupa

zmagala się m. in. z takimi zadaniami jak: rozwiązywanie bajkowych zagadek, dokończenie cytatów, rozwiązywanie rebusów oraz układanie puzzli przedstawiających bohaterów najpopularniejszych bajek dla dzieci. Po każdej prawidłowej odpowiedzi drużyna otrzymywała 2 punkty.

Po podliczeniu punktacji przez komisję na pierwszym miejscu uplasowała się drużyna Franklina, którą reprezentowali: Paweł Sołtysiak, Klaudia Mrozińska, Kacper Karmiński i Anna Poch. Drugie miejsce zajęła drużyna Pinokia, trzecie drużyna Kubusia Puchatka, a czwarte drużyna Reksia.

Każdy uczestnik konkursu otrzymał nagrodę książkową oraz dyplom. Zadowolone i uśmiechnięte dzieci wróciły z nagrodami do przedszkola.

PaMoPaK



## GMINNY FESTYN REKREACYJNY Z OKAZJI DNIA DZIECKA

6 czerwca 2010 r. przy sali w Kruczynie odbył się GMINNY FESTYN REKREACYJNY Z OKAZJI DNIA DZIECKA, na który zapraszała Rada Sołecka w Kruczynie i Gminny Ośrodek Kultury.

Tego dnia pogoda także zrobiła prezent dzieciom – na niebie nie było widać ani jednej chmurki. Dyrektor GOK-u Maciej Kuderczak oraz sołtys Kruczyna Marek Banaszak powitali licznie zebranych gości. Potem zaprezentowano plan imprezy. Na początek można było zobaczyć występy zespołów „Laskowiaczy” i „El Toro”. Potem dzieci z wielkim zainteresowaniem obejrzały spektakl



teatralny „Jaś i drzewo fasolowe” zaprezentowany przez Studio Małych Form Teatralnych „ART-RE” z Krakowa. Imprezie towarzyszyło mnóstwo atrakcji: dmuchany zamek, skoki na trampolinie, loteria i bufet. Dla dzieci przygotowano także sporo konkursów i poczęstunek: lody oraz cukierki. Do późnych godzin nocnych do tańca przygrywał zespół Sezam.

J.Rz.

## Z problematyki współdziałania rolników

Poziom zorganizowania producentów rolnych jest niewątpliwie jedną ze słabszych stron naszego rolnictwa. Obecnie, gdy koniecznością staje się wzmocnienie pozycji rolnika, przede wszystkim w odniesieniu do jego sytuacji na rynku, znaczenia nabierają wszelkiego rodzaju prawne i pozaprawne formy współdziałania. Doświadczenia wielu krajów uzmysławiają nam, jak ważny jest dobrze zorganizowany system organizacji rolniczych.

Prawo zrzeszania się rolników dla współpracy, reprezentowania i obrony interesów zawodowych realizowane jest przez wiele podmiotów. Ustawą z 14 grudnia 1995 r. przywrócono do życia zniesione dekretem z 26 sierpnia 1946 r. izby rolnicze, będące samorządem i obligatoryjną formą rolniczej reprezentacji zawodowej. Ruch związkowy rolników, którego rozwój przerwano w okresie stanu wojennego, reaktywowany został ustawą z 7 kwietnia 1989 r. Prawno-organizacyjne formy zrzeszania się tworzone są również na podstawie ustawy prawo spółdzielcze, a niekiedy także ustawy prawo o stowarzyszeniach. Formami współdziałania, mającymi tradycję sięgającą połowy XIX w., są kółka rolnicze i rolnicze zrzeszenia branżowe funkcjonujące obecnie na gruncie ustawy o społeczno-zawodowych organizacjach rolniczych. Można tu wymienić również partie polityczne, które wśród swoich celów wymieniają reprezentowanie interesów rolniczych, jednak jest to nieco odmienna tematyka.

Preferowaną obecnie formułę współdziałania, umożliwiającą skorzystanie ze środków publicznych stanowi grupa producentów rolnych. Jest to swoista konstrukcja, która sama nie oznacza określonej formy organizacyjno-prawnej, ale aby powstać musi przyjąć formę zapewniającą osobowość prawną. Spośród 509 grup producenckich funkcjonujących obecnie według danych MRiRW, 317 to spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, a pozostałe to kolejno spółdzielnie, rolnicze zrzeszenia branżowe i stowarzyszenia. Nieco inaczej przedstawia się sytuacja, gdy chodzi o liczebność grup tworzonych w oparciu o poszczególne struktury prawne. Najliczniejsze są zazwyczaj grupy producenckie tworzone na bazie rolniczych zrzeszeń branżowych liczące często kilkuset i więcej członków, natomiast tworzony w oparciu o sp. z o.o. często jedynie w nieznacznym stopniu przekraczają minimalny pułap liczebności (5 osób). W tym kontekście można pozwolić sobie na ocenę, że zwłaszcza dla mniejszych producentów, rolnicze zrzeszenie branżowe wydaje się być interesującą formułą współdziałania, m.in. z uwagi na poziom integracji dostosowany do własnych potrzeb oraz bardzo szeroki zakres autonomii statutowej. Wybór formy prawnej jest jednak każdorazowo kwestią indywidualną i powinien być poprzedzony dokładną analizą regulacji prawnej dotyczącej poszczególnych struktur.

Mirosław Janicki

## „Wierszykowy Kogel-Mogel” z Elizą Piotrowską

7 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście nad Wartą odbył się konkurs recytatorski ogłoszony przez Oddział dla Dzieci biblioteki w Nowym Mieście. Konkurs ten połączony był z wyjątkowym spotkaniem autorskim, którego gościem była autorka i ilustratorka książek dla dzieci Eliza Piotrowska.

Dla dzieci była to szczególna okazja, aby zapoznać się z twórczością wielokrotnej laureatki ogólnopolskich konkursów literackich, plastycznych oraz różnych inicjatyw edukacyjnych. Autorka przedstawiła dzieciom swoje najnowsze książkowe propozycje, opowiedziała skąd czerpie pomysły na nowe książki i jak przebiega proces tworzenia. Szczególnym zainteresowaniem wśród dzieci cieszyły się historie związane ze słoneczną Italią. Autorka od kilku lat mieszka we Włoszech i z wielką chęcią przybliżyła dzieciom ten kraj. Była to też okazja do zakupienia książek pani Elizy. Oczywiście książki są też dostępne dla wszystkich młodych czytelników w bibliotece.

Autorka z wielką radością zgodziła się zasiąść w jury konkursu recytatorskiego. Wzięło w nim udział 29 dzieci ze szkół w Chociczycy i Klęce, zerówki z Kolniczek oraz przedszkola w Nowym Mieście. Jury w składzie: Krystyna Muzolf, Eliza Piotrowska i Wio-

ła Orzechowska miało twarde orzechy do zgrzyzienia. Wybór był bardzo trudny, dlatego jury zdecydowało się nagrodzić

aż 11 dzieci. Wyróżnienia otrzymali: Matylda Marcinkowska z Chocicza, Paulina Warczygłowa z Klęki, Marianna Paszkiewicz z Nowego Miasta, Aleksandra Krzykos z Klęki, Filip Mikołajczak z Chocicza, Martyna, Zaworska z Kolniczek, Wiktorria Mazurek z Klęki, Klaudia Mrozińska z Nowego Miasta, Zuzanna Raszewska z Klęki, Paweł Stołyński z Nowego Miasta, Alicja Tomczak z Nowego Miasta.

Zwycięzcom przyznano nagrody książkowe autorstwa Elizy Piotrowskiej z jej autografami oraz dyplomy. Pozostali uczestnicy konkursu także zostali uhonorowani dyplomami.

Wszystkie dzieci zachwyliły wielkim zapalem, pomysłowością, talentem aktorskim i charyzmą. Na zakończenie dzieci mogły zrobić sobie zdjęcie z panią Elizą i poprosić o



autograf na pamiątkę.

D.N.

# „Z podwórka na stadion”

**UKS „Ziółka” Klęka reprezentujący powiat średzki, zarówno dziewczyny jak i chłopcy (wzmocnieni pięcioma zawodnikami z finału powiatowego), zdobyli Mistrzostwo Wielkopolski w Turnieju Tymbarku „Z podwórka na stadion” w piłce nożnej i awansowali do półfinałów Mistrzostw Polski kategorii U-10.**

Dziewczyny wystąpiły w następującym składzie: bramkarz- Cybulska Aleksandra, obrona- Klaudia Cicha, Karolina Berdyszak, Laura Cichoń, pomocnicy- Klaudia Wawrzyniak, Martyna Boguszyńska, atak- Sandra Cichoń, Alicja Krzykos, Patrycja Czerniejewska, Kamila Żarnecka. W turnieju uczestniczyły również: Agata Kaczmarek, Sandra Orwat, Maja Szewczyk i Juliata Jujka, które z zespołem Godziesze zajęły drugie miejsce w turnieju. Zespół chłopców wystąpił w składzie: bramkarze- Marcin Ciesielski, Norbert Szymczak i Filip Górski, które ze względów regulaminowych (szósty zawodnik, który awansował do drużyny z finału powiatu) musiał być zawodnikiem rezerwowym, obrońcy- Adam

Cichoń, Michał Strugarek, Kacper Nagły (ze względów regulaminowych rezerwowi-Kacper byłby trzynastym zawodnikiem w drużynie, a w turnieju może uczestniczyć dwunastu zawodników), rozgrywający- Bartek Bartkowiak, Pohl Wiktor, Robert Szymczak, napastnicy- Maciej Chudy, Grzegorz Małolepszy, Jakub Bierała, Fryderyk Waszak, Drzewiecki Marcin. Czterech zawodników: Bartek Bartkowiak, Maciej Chudy uczniowie SP nr 3 w Środzie Wlkp Grzegorz Małolepszy i rezerwowi Filip Górski- uczniowie SP nr 2 w Środzie Wlkp - to zawodnicy klubu sportowego Polonia Środa Wlkp. trenowani przez Waldemara Grześkowiaka. Michał Strugarek i Wiktor Pohl – uczniowie ZS w Zaniemyślu - to zawodnicy klubu sportowego Kłosa Zaniemyśl - a ich trenerem jest Dariusz Dukarski.

W turnieju dziewcząt uczestniczyło 10 zespołów podzielonych na trzy grupy. Dziewczynki trafiły do grupy czterozespołowej, w której spotkały się w pierwszym meczu z zespołem UKS Gulcz i pokonały je 5 : 0. Kolejny mecz rozegrały z reprezentacją powiatu krotoszyńskiego SP Roszki, które pokonały 6 : 0. Najgroźniejszy przeciwnik w grupie Wilczki Wilkowyja pokonał swoich przeciwników bardzo wysoko. Pierwszy mecz wygrały Wilczki 7 : 0, a drugi 8 : 0. W decydującym meczu na-

szej grupy, dziewczynki nie dały szans swoim rywalkom i pokonały je 4 : 1. Z każdej grupy awansował do finału tylko jeden zespół i już byliśmy pewni, że jesteśmy w pierwszej trójce turnieju. Z pozostałych grup awans do ścisłego finału wywalczyły zespoły UKS Godziesze i ZSP w Kluczewie. Mecze finałowe zakończyły się zwycięstwami naszego zespołu w stosunku 3 : 0 z drużyną ZSP w Kluczewie i 4 : 1 z drużyną UKS Godziesze. W meczu o trzecie miejsce UKS Godziesze pokonał ZSP w Kluczewie 3 : 1. Najlepszym bramkarzem uznano Aleksandrę Cybulską, najlepszą zawodniczką została także nasza zawodniczka Martyna Boguszyńska, a najlepszym strzelcem została zawodniczka UKS Godziesze – Wiktoria Papierska.

Chłopcy rywalizację w grupie rozpoczęli od zwycięstwa 3 : 0 z drużyną UKS Doruchów. W drugim meczu po bardzo zaciętym pojedynku pokonaliśmy Sokół Winogrody Poznań 1 : 0, zdobywając bramkę z rzutu karnego. Trzeci mecz w grupie okazał się najłatwiejszy, ponieważ pokonaliśmy drużynę UKS Karszew 4 : 1. Wygrywając grupę awansowaliśmy do ćwierćfinału, gdzie trafiliśmy na reprezentację powiatu gostyńskiego. Mecz ten zakończył się naszym zwycięstwem 4 : 1. W półfinale spotkaliśmy się z reprezentacją powiatu kościańskiego i pokonaliśmy ich

po ciężkiej walce 1 : 0, uzyskując w ten sposób awans do finału. Tu spotkaliśmy się z reprezentacją powiatu złotowskiego, z którą wygramy zdecydowanie 3 : 0. W końcowej klasyfikacji najlepszym bramkarzem uznano Marcina Ciesielskiego, który nie wpuścił podczas turnieju żadnej bramki (bramkę, którą straciliśmy zaliczył na swoje konto bramkarz rezerwowy). W obu zespołach wyróżnić należy wszystkich chłopców i dziewczynki, którzy mimo ogromnego zmęczenia walczyli do końcaowego gwizdka sędziego, uzyskując w ten sposób awans do Mistrzostw Polski kategorii U-10, które rozegramy w Kluczborku podczas Akademii Piłkarskiej.

Opracował trener Ireneusz Janicki



# Liga amatorska

XIV kolejka 13.06.2010

Bromast- pauza

Riwal N.M. - Chr Boguszynek 2:6 (1:6)

Tomczak R.-2 Hyżyk P.-3  
Gorzelańczyk M.-2  
Żebrowski P.

Mecz rozstrzygnął się w pierwszej połowie. W drugiej Riwal strzelił bramkę, ale to wszystko na co ich było stać.

Nakpol W.P. - Vigo Chwałęcin 9:1 (3:0)

Mikołajczak D.-6 Chybki B.

Konik P.

Nawrocki R.

Błaszczak T.

Mecz bez historii. Nakpol atakował i strzelał bramki, a Vigo nie miało pomysłu na grę.

Wkp Korp. - LZS Szyplów 0:7 (0:2)

Gwizdek A.-4  
Nowakowski T.  
Matuszczak M.  
Mrugański P.

Ten mecz decydował, czy Szyplów będzie mistrzem. Przez pierwsze 30 min. mecz był bardzo wyrównany. Ataki były raz na jedną, raz na drugą bramkę. Pod koniec pierwszej połowy Nowe Miasto straciło dwie bramki i uszło z nich powietrze.

Tabela:

1	LZS SZYPLÓW	12	30	73:19
2	BROMAST	12	29	46:15
3	KORPORACJA NOWE MIASTO	12	19	26:33
4	CHR. BOBUSZYNY	12	17	39:50
5	NAKPOL	12	16	43:50
6	VIGO	12	6	18:46
7	RIWAL	12	4	20:52

Była to 10 edycja Ligi Nowomiejskiej. Rozegrano 42 mecze i nie było walkowerów. Najwięcej zwycięstw: Bromast i Szyplów po 9. Najmniej: Riwal-1; Vigo-2. Porażki: najwięcej: Riwal-10; Vigo-9. Najmniej: Szyplów-0; Bromast-1. Nie było remisu 0:0. Najwyższy wynik to 12:1 Szyplów – Chr. Boguszynek i 11:5 Nakpol- Riwal

**Puchar Fair Play:**

**1. Szyplów., 2. Korporacja N.M. i Chr Boguszynek.**

Łącznie strzelono 265 bramek, co daje 6,3 na mecz. Najwięcej bramek strzelili: Gwizdek A.-28; Telega D.-18; Mikołajczak D.-17; Hyżyk P.-15. Najlepszym bramkarzem turnieju uznano Norberta Stróżyka z Bromastu. Edward Głowacki otrzymał statuetkę dla najstarszego zawodnika igi.

Zbigniew Zdunek

## Kosmetyczka u Pań

W czerwcowe popołudnie na spotkanie z Paniami w czytelni biblioteki zaproszona została kosmetyczka. Tematem spotkania była pielęgnacja cery wieku dojrzałego. Zbliża się lato i nasza skóra narażona jest na silne promieniowanie słoneczne. Kosmetyczka radziła paniom w jaki sposób zabezpieczać skórę, szczególnie tę wrażliwą. Jakich używać kremów i jak je prawidłowo nakładać. Na zakończenie rozdano Paniom ulotki i próbki kosmetyków.

Kama



**WIADOMOŚCI LOKALNE** redaguje zespół w składzie: Julia Rzepka (redaktor naczelny), Magdalena Florczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maciej Kuderczak, Mieczysław Rzepka, Teresa Antezak, Iwona i Piotr Czeszyk, Maria Stamierowska, Maria i Roman Jeziorni, Agata Strugała, Małgorzata Kuderska - Paszkiewicz, Krystyna Muzolf, Maria Tomczak, Jacek Gołębiak, Jacek Pietrowiak, Zbigniew Zdunek

Skład komputerowy: Julia Rzepka

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres redakcji: ul. Poznańska 8 a, 63-040 Nowe Miasto n.Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 697-020-711 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia ABEDIK Poznań, ul. Lugańska 1, 61-311 Poznań, tel. +(48 61) 6246102